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Protokół Nr LI/24 
LI Sesji 
Rady Powiatu w Olsztynie 
w dniu 23 lutego 2024 r. 
 
Początek posiedzenia        - godz. 1000 
Zakończenie posiedzenia       - godz. 1345 
Spośród 24 radnych ustawowego składu rady obecnych było   - 23 
 
Pkt 1. Otwarcie Sesji. 
 
 Pan Jerzy Laskowski, Przewodniczący Rady Powiatu, otworzył LI Sesję Rady 
Powiatu w Olsztynie. Następnie powitał wszystkich zebranych na sesji: radnych, gości 
i pracowników Starostwa. W sesji uczestniczyło 23 radnych, co wobec 24 osobowego składu 
Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności 
radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności pracowników starostwa i gości 
stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Radni, którzy usprawiedliwili swoją nieobecność: 
- Joanna Michalska-Reda. 
 Pan przewodniczący odczytał skróconą informację o ochronie danych osobowych.   

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym radnym jest przesyłany 
porządek obrad, który nie podlega głosowaniu (stanowi załącznik nr 3 do protokołu). Zmiany 
do przesłanego porządku obrad, zgodnie z art. 15 ust. 2 ww. ustawy wprowadzić może Rada 
Powiatu bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady, co w wypadku Rady 
Powiatu w Olsztynie wynosi 13 głosów. Porządek obrad został przesłany mailowo wraz 
z materiałami na sesję.  

Pan przewodniczący zapytał, czy są wnioski w sprawie zmian w porządku obrad? 
Wobec braku wniosków przeszedł do następnego punktu informując, że zaczniemy dzisiejszą 
sesję od sprawozdań gości, a w następnej kolejności starosty. 
 
Przedstawiam porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji. 
2. Sprawy bezpieczeństwa w Powiecie Olsztyńskim 
– sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za 2023 

rok, 
– sprawozdanie z działalności Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie za 2023 rok, 
– sprawozdanie z działalności Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 

w Olsztynie za 2023 rok. 
3. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Realizacja budżetu Powiatu 
 podjęcie uchwały (druk nr 367). 
6. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2024-2039 
 podjęcie uchwały (druk nr 368). 
7. Funkcjonowanie szpitali powiatowych.  
– podjęcie uchwały (druk nr 369). 
8. Gospodarowanie mieniem Powiatu  

 podjęcie uchwał (druki nr 370, 371). 
9. Zmiany w rocznym programie współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2024 

–  podjęcie uchwały (druk nr 372). 
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10. Sprawy różne i wolne wnioski. 
11. Zamknięcie obrad Sesji. 

 
Pkt 2. Sprawy bezpieczeństwa w Powiecie Olsztyńskim. 
  

Pan Jerzy Laskowski poprosił o zabranie głosu przez pana dyrektora Zbigniewa 
Załuskiego w sprawie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego za 2023 rok. 
 Pan Andrzej Abako tytułem wstępu podziękował za współpracę z komendantami 
Straży Pożarnej i Policji. Poprosił pana dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego  o przedstawienie sprawozdania. 

Pan Zbigniew Załuski przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji 
Bezpieczeństwa za 2023 rok.  

Pan Jerzy Laskowski zadał pytanie, czy ktoś ma jakieś pytania? Następnie przeszedł 
do kolejnego punktu, jakim jest sprawozdanie z działalności Komendy Miejskiej Policji 
w Olsztynie za 2023 rok. 

Pan Stanisław Moroz przedstawił sprawozdanie z działalności Komendy Miejskiej 
Policji w Olsztynie za 2023 rok. 

Pan Andrzej Abako zabrał głos w sprawie sprawozdania z działalności Komendy 
Miejskiej w Olsztynie, dziękując za zaangażowanie Policji i poprawę bezpieczeństwa na terenie 
Olsztyna i powiatu olsztyńskiego. 

Pan Jerzy Laskowski otworzył dyskusję.  
Pani Anna Klewiado zadała pytanie w sprawie remontu posterunku w Dobrym 

Mieście, (na który miało być dofinansowanie z MSWiA). Czy pan Komendant wie coś w tej 
sprawie? Kiedy remont tego budynku może się odbyć? 

Pani Krystyna Szter zadała pytanie, na jakim etapie jest rozbudowa komisariatu 
w Barczewie? Zadała również pytanie, co się dzieję z narkotykami, które zostają 
zarekwirowane przez Policję? 

Pan Zbigniew Czabrycki zadał pytanie na temat budowy nowego budynku komisariatu 
w Jezioranach. 

Pan Stanisław Moroz odpowiedział, że jeśli chodzi o inwestycje, udzieli odpowiedzi 
na piśmie. Jeżeli chodzi o narkotyki, są one niszczone, utylizowane zgodnie z procedurami.  

Pan Marian Piwcewicz poruszył temat nowego komisariatu w gminie Stawiguda. 
Zadał pytanie, czy ten posterunek będzie miał niezależność względem Olsztynka? Zadał 
również pytanie, jak w statystykach wygląda przestępczość w poszczególnych gminach 
Powiatu? 

Pan Artur Wrochna poruszył temat funkcjonowania komisariatów, a także poruszył 
ponownie temat komisariatu w Olsztynku. Ostatnią kwestią jaką poruszył był temat 
samochodu, który dostaliśmy z Funduszu Wsparcia dla Ukrainy. 

Pan Stanisław Moroz wypowiedział się w sprawie posterunku w Stawigudzie. 
Powiedział, że nie ma konieczności zmiany podległości i struktur.  

Pan Jerzy Laskowski zadał pytanie, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? 
Pan Stanisław Moroz poruszył temat Funduszu Wsparcia dla Ukrainy, z którego 

korzystają policjanci pełniący służbę na granicy polsko-ukraińskiej. 
Pan Jerzy Laskowski zamknął dyskusję i przeszedł do następnego podpunktu. 
Pan Łukasz Jasiński przedstawił sprawozdanie z działalności Komendy Miejskiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Olsztynie za 2023 rok. 
Pan Andrzej Abako podziękował panu Jasińskiemu za współpracę i zaangażowanie 

Państwowej Straży Pożarnej. Podziękował również za  przekazanie samochodu dla gminy 
Kolno. 
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Pan Jerzy Laskowski otworzył dyskusję. 
Pani Anna Klewiado odniosła się do sprzętu, który ochotnicze straże pożarne 

posiadają. Następnie wspomniała o obydwu sprawozdaniach komendantów i podziękowała za 
wsparcie i bycie dla ludzi gdy tego potrzebują. Zadała pytanie, jak pan Jasiński ocenia ze swojej 
perspektywy wyposażenie jednostek OSP na terenie powiatu olsztyńskiego? 

Pani Krystyna Szter odniosła się do warsztatów i zajęć dla dzieci i dorosłych 
organizowanych przez strażaków w gminach. 

Pani Anna Klewiado odniosła się do działań profilaktycznych i edukacyjnych na 
terenie szkół. Poprosiła by skierować nacisk na zajęcia edukacyjne w szkołach w kwestii 
wypalania traw, z uwagi na zbliżającą się wiosnę. 

Pani Ewa Dutka, w imieniu mieszkańców gminy Kolno podziękowała za wsparcie 
okazane gminie.  

Pan Łukasz Jasiński podziękował za wszystkie miłe słowa, a następnie powiedział, że  
od 2007 r.  do jednostek OSP, trafiło 50 samochodów. Mając 59 jednostek, prawie do każdej 
z nich trafił nowy samochód. Dodał również, że według niego poziom wyszkolenia jak 
i wyposażenia OSP jest na wysokim poziomie. Dodał, że są problemy z chętnymi, jest mniej 
ludzi. Na koniec poruszył temat  wypalania traw.  

Pan Marian Piwcewicz poruszył temat kontroli obiektów, w zakresie spełniania 
warunków przeciwpożarowych. Zadał pytanie, czy są takie kontrole zaplanowane? 

Pan Łukasz Jasiński odpowiedział, że jeśli chodzi o Państwową Straż Pożarną, 
rozpoznania mają wpisane w harmonogram doskonalenia zawodowego i dlatego też 
przeprowadza się rozpoznania na terenie wybranych gmin.  

Pan Jerzy Laskowski podziękował panu Jasińskiemu za udział a następnie zamknął 
dyskusję. 

 
 

Pkt 3.  Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
 

Pan Andrzej Abako powiedział, że w okresie od ostatniej zwyczajnej sesji Rady 
Powiatu w Olsztynie (26 stycznia 2024 r.) odbyło się 5 posiedzeń Zarządu Powiatu w Olsztynie. 
Efektem prac Zarządu są między innymi projekty uchwał, które zostały ujęte w porządku obrad 
sesji. 

Realizacja budżetu Powiatu: 
1) Zarząd Powiatu dokonał dwóch zmian w budżecie Powiatu na rok 2024. 

 
Gospodarowanie mieniem Powiatu: 
1) Zarząd Powiatu wyraził zgodę na propozycję dyrektor Agnieszki Kiljan dotyczącą 

zabudowy terenu po byłym gospodarstwie rolnym przy Domu Pomocy Społecznej 
w Jezioranach. Zarząd polecił Wydziałowi Inwestycji i Rozwoju Lokalnego przygotowanie 
wstępnej koncepcji dotyczącej zagospodarowania terenu, 

2) Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wydzierżawienie części nieczynnej żwirowni na terenie 
lądowiska w Gryźlinach na okres 1 roku. Zgodnie z wnioskiem przedmiotowa działka będzie 
wykorzystywana do prowadzenia szkoleń i nauki bezpiecznej jazdy,  

3) Wynikiem negatywnym zakończył się III przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości położonych w obr. 2 miasto Barczewo, oznaczonych numerami działek: 
208/47 i 208/48. W związku z powyższym Zarząd Powiatu wyraził zgodę na ogłoszenie  
IV   przetargu i podanie ceny wywoławczej nieruchomości w wysokości ustalonej w III 
przetargu, 

4) W okresie między sesjami Zarząd Powiatu wydał: 
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a) 7 postanowień w sprawie uzgodnienia miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego, 

b) 1 decyzję w sprawie oddania nieruchomości w trwały zarząd Powiatowej Służbie 
Drogowej w Olsztynie, 

c) 1 decyzję stwierdzającą prawo trwałego zarządu DPS ,,Zacisze” w Olsztynku do 
zabudowanej nieruchomości położonej w Olsztynku przy ulicy Park 5 i 7, 

d) 1 opinię do decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. 
 
Sprawy drogowe: 
1) Zarząd Powiatu podjął 7 uchwał w sprawie zaopiniowania propozycji innych jednostek 

samorządu terytorialnego (gmin powiatu olsztyńskiego i sąsiednich powiatów) dotyczących 
zaliczenia dróg do innej kategorii oraz pozbawienia kategorii, 

2) Zarząd Powiatu omawiał problem zimowego utrzymania dróg powiatowych oraz kosztów 
poniesionych na ich utrzymanie. 

 
Sprawy z zakresu opieki zdrowotnej:  
1) Zarząd Powiatu omawiał temat wejścia w życie od 1 stycznia 2024 roku ustawy 
o szczególnej opiece geriatrycznej, która zakłada wprowadzenie nowej organizacji opieki  
nad seniorami w wieku powyżej 75 lat oraz ewentualne utworzenie Centrów Zdrowia 75 +.  
W związku z brakiem podstawowych danych dotyczących przede wszystkich sposobu 
finansowania, kwestii wyposażenia, zasobów ludzkich itd., Zarząd Powiatu wstrzymał się  
od podjęcia decyzji w tej sprawie.    

 
Sprawy z zakresu oświaty i kultury:  

1) Zespół Szkół Rolniczych w Smolajnach poszerza ofertę edukacyjną o nowy kierunek: 
technik hodowcy koni. Absolwenci będą mogli podjąć pracę w: ośrodkach hodowli 
i użytkowania koni, ośrodkach rekreacji i turystyki konnej, związkach hodowców koni, 
instytucjach zajmujących się utrzymywaniem i użytkowaniem koni. 

2) Z inicjatywy wicestarosty Joanny Michalskiej-Redy w Starostwie Powiatowym 
w Olsztynie odbyło się spotkanie dyrektorów powiatowych zespołów szkół 
z przedstawicielami Centralnego Wojskowego Centrum Rekrutacji Ośrodka 
Zamiejscowego w Olsztynie. Tematem było tworzenie branżowych oddziałów 
wojskowych i oddziałów przygotowania wojskowego. W części teoretycznej program 
realizowany by był przez szkołę, a w praktycznej przez patronacką jednostkę wojskową. 
Naukę kończy 50-godzinny obóz szkoleniowy. Koszt ubioru kadetów oraz wyposażenia 
specjalistycznego w 80% pokrywają środki z MON, Powiat musiałby zapewnić 
pozostałe 20%. Zainteresowani dyrektorzy szkół będą składać odpowiednie wnioski do 
starostwa. Te z kolei będą dalej przedmiotem dyskusji Zarządu i Rady Powiatu. 
Ewentualne oddziały w pierwszym naborze ruszyłyby od września przyszłego roku 
szkolnego. 

3) Zespół Szkół Rolniczych w Smolajnach zostanie doposażony m.in. w samochód 
i ciągnik wraz z przyczepą do nauki jazdy, maszyny rolnicze, symulator pracy w polu, 
fantomy do inseminacji i sprzęt do groomingu. Umożliwi to zawarta pod koniec 
stycznia umowa z Województwem Warmińsko-Mazurskim na dofinansowanie projektu 
pn. „Unowocześnienie oferty edukacyjnej w Zespole Szkół Rolniczych w Smolajnach”. 
Jego wartość opiewa na 1,72 mln zł, z czego 1,55 mln zł pochodzić będzie ze środków 
unijnych przeznaczonych dla Warmii i Mazur.  

4) Na wniosek Powiatu Olsztyńskiego Warmińsko-Mazurski Kurator Oświaty podjęła 
decyzję o włączeniu Regionalnego Konkursu Prezentacji Gwary Warmińskiej „Po 
naszamu. Po warnijsku” do wykazu zawodów wiedzy, artystycznych i sportowych, 
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które mogą być wymienione na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej. To 
oznacza, że laureaci współorganizowanego przez Powiat konkursu otrzymają 
dodatkowe punkty podczas rekrutacji do szkół ponadpodstawowych. Powinno to 
przyczyni się do jeszcze szerszej popularyzacji gwary warmińskiej wśród młodych 
ludzi. 

 
Opieka społeczna:  

1) Zarząd Powiatu, po przeprowadzeniu konkursu na dyrektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Olsztynie, powołał na to stanowisko Anetę Markowską. Pani dyrektor 
jest związana z PCPR od 21 lat, ostatnio pełniła funkcję kierownika Zespołu ds. wsparcia 
i poradnictwa specjalistycznego, a przez ostatnie 4 m-ce pracowała jako p.o. dyrektora 
PCPR.   

 
Współpraca między samorządami i zagraniczna: 

1) W dniach 8-9 lutego delegacja Powiatu Olsztyńskiego gościła w Małopolsce. Podczas 
spotkania ze starostą nowosądeckim i przewodniczącym Rady Powiatu 
Nowosądeckiego starosta olsztyński przekazał List intencyjny w sprawie zawiązania 
współpracy między dwoma powiatami w zakresie współdziałania władz, związków, 
stowarzyszeń i instytucji oraz wymiany doświadczeń. Nasza delegacja wzięła także 
udział w otwarciu Centrum Kultury i Edukacji Muzycznej w Łącku, które było 
inspiracją do stworzenia projektu budowy podobnego obiektu w Wadągu.   

2) W trakcie wizyty delegacji z Rejonu Rówieńskiego strona ukraińska zwróciła się 
z prośbą o zorganizowanie wakacyjnego wypoczynku w powiecie olsztyńskim 
dzieciom, które utraciły rodziców w trakcie działań wojennych w Ukrainie. Zarząd 
Powiatu wyraził zgodę. 

 
Inwestycje i rozwój gospodarczy Powiatu: 

1) 9 lutego ruszyły konsultacje społeczne w sprawie projektu programu „Strategii 
Rozwoju Powiatu Olsztyńskiego do 2030 roku”. Spotkania otwarte dla mieszkańców, 
przedstawicieli JST oraz partnerów społecznych i gospodarczych odbyły się  
19 i 20 lutego w Starostwie Powiatowym w Olsztynie. Uwagi do programu można też 
przekazywać na specjalnej platformie konsultacji lub przesyłając wypełniony formularz 
mailowo, pocztą tradycyjną lub przynieść osobiście do starostwa.  Konsultacje potrwają 
do 16 marca. 

2) Trwają prace nad redakcją Raportu o stanie Powiatu Olsztyńskiego za 2023 rok. 
Dokument zostanie przedstawiony radnym na czerwcowej sesji Rady Powiatu 
w Olsztynie. 

3) 21 lutego w Starostwie Powiatowym w Olsztynie odbyło się podpisanie umowy 
z wykonawcą budowy Centrum Sportu i Zdrowia przy Zespole Szkół w Olsztynku – 
etapu I. Postępowanie wygrała firma Rembud z Przasnysza.  

4) Zarząd Powiatu zdecydował o odstąpieniu od budowy strzelnicy kulowej w Patrykach 
w gminie Purda. W Starostwie Powiatowym w Olsztynie 6 lutego odbyło się spotkanie 
z przedstawicielami gmin, które są zainteresowane realizacją tej inwestycji na swoim 
terenie. W spotkaniu wzięli także udział ekspert z Wojskowej Akademii Wojskowej 
oraz autor projektu strzelnicy, która miałaby powstać w naszym powiecie.  

 
Sprawy bezpieczeństwa: 

1) 7 lutego w Regionalnym Centrum Bezpieczeństwa w Olsztynie starosta olsztyński 
przekazał strażakom ochotnikom z OSP w Gietrzwałdzie, Jonkowie, Gryźlinach 
i Stawigudzie nowoczesny, specjalistyczny sprzęt o wartości 163,7 tys. zł. Zakupiony 
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został w ramach programu Bezpieczny MOF, który Powiat Olsztyński realizuje wraz 
z miastem Olsztyn od czterech lat.  

 
Promocja Powiatu: 

1) 3 lutego dobył się kolejny Piknik Napoleoński w Barkwedzie, w którym udział 
wzięło ponad stu rekonstruktorów oraz kilkuset widzów. Jego organizatorem były  
gmina Dywity i Powiat olsztyński. 

Inscenizacja historyczna bitwy o przeprawę na Łynie jest jednym z elementów promocji 
Szlaku Napoleońskiego, który wiedzie przez miejscowości naszego powiatu i jest jednym 
ze szlaków Świętej Warmii.  

2) Projekt Szlaku Świętej Warmii nadal znajduje się w centrum zainteresowania mediów 
tradycyjnych i społecznościowych. Jak wynika z kolejnej analizy medialnej poznańskiej 
firmy Press Service Monitoring and More, w roku 2023 na temat Szlaku w mediach 
pojawiło się łącznie ok. 1,5 tys. publikacji, które dotarły do ponad dwóch milionów ich 
odbiorców: czytelników, internautów, słuchaczy i widzów.  

3) Wspólnie z portalem Olsztyn.com.pl powiat zorganizował adresowany do młodzieży 
konkurs „Odkryj Szlak Świętej Warmii”. Zadaniem jego uczestników jest stworzenie 
maksymalnie 60-sekundowego filmu, który w interesujący sposób przedstawi wybrane 
atrakcje Warmii. Wybrane produkcje trafią do mediów społecznościowych. Autora 
najlepszego wybiorą internauci – użytkownicy portalu Olsztyn.com.pl. Konkurs potrwa 
do 30 marca.  

4) Imprezy zorganizowane przy wsparciu Powiatu Olsztyńskiego: 
 26. Wenta Dobroczynna Akcji Katolickiej Archidiecezji Warmińskiej, 
 63. Plebiscyt Gazety Olsztyńskiej na 10 Najpopularniejszych Sportowców 

Warmii i Mazur; w kategorii Sportowca Powiatu Olsztyńskiego zwyciężył 11-
letni Mikołaj Kania, ubiegłoroczny mistrz Polski w taekwondo i kick-boxingu, 

 Akcja Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Olsztynie „Pomóż dziecku”, 
 Wojewódzka Gala 23. edycji Szlachetnej Paczki w województwie warmińsko-

mazurskim,  
 cykl akcji krwiodawstwa „Rok pamięci” na terenie powiatu olsztyńskiego, 
 konkurs z pierwszej pomocy przedmedycznej dla klas 1-3 „I ty zostań małym 

ratownikiem” 
 konkurs plastyczno-literacki „Hubal”,  
 dofinansowanie wyjazdu zespołu Węgojska Strużka z Węgoja na XIV 

Ogólnopolski konkurs zespołów i grup kolędniczych w Lublinie, 
 Mistrzostwa Polski juniorów w szabli,  
 eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Strażackiego Konkursu Plastycznego 

Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej.  
5) W drugiej połowie marca w Skarbcu Kultury Europejskiej w Barczewie planowane jest 

spotkanie promocyjne książki „Żydzi na Warmii” Joanny Wańkowskiej-Sobiesiak. 
To najnowsza pozycja wydawana w ramach Biblioteczki Szlaku Świętej Warmii. 
Jesteśmy na etapie ustalania konkretnego terminu z Ambasadą Izraela w Polsce. 

 
 
 
Aktywność starosty olsztyńskiego: 

Od ostatniej sesji Rady Powiatu w Olsztynie starosta olsztyński wziął udział w 89 
spotkaniach służbowych w Starostwie Powiatowym w Olsztynie i poza urzędem.  
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Pkt 4. Interpelacje i zapytania radnych.  
 

Pan Jerzy Laskowski poinformował, że interpelacje na piśmie można składać 
w dowolnym momencie (zgodnie z § 11 ust. 2 Statutu Powiatu Olsztyńskiego interpelacje 
składa się na piśmie w sprawach zasadniczych dla powiatu). W okresie od ostatniej Sesji Rady 
Powiatu nie wpłynęły żadne interpelacje.  

Pan Jerzy Laskowski poinformował także, że zapytania składa się na piśmie 
w sprawach aktualnych problemów powiatu, a także w celu uzyskania informacji o konkretnym 
stanie faktycznym (zgodnie z § 12 ust. 1 Statutu Powiatu Olsztyńskiego). W okresie od ostatniej 
Sesji Rady Powiatu nie wpłynęły żadna interpelacja. 

Pan Jarosław Wolak zadał pytanie, którzy wójtowie, burmistrzowie oraz które gminy 
są zainteresowane budową na swoim terenie strzelnicy? 

Pani Anna Klewiado poruszyła temat opieki geriatrycznej dla osób powyżej 75 roku 
życia i tworzenia centrów zdrowia. Poprosiła o informację gdzie miałoby to powstać. Zadała 
również pytanie, dlaczego nie doszło do realizacji inwestycji związanej z budową strzelnicy w 
Purdzie? Kolejną kwestią, którą poruszyła było funkcjonowanie aptek w niedziele w małych 
miasteczkach. Ostatnią poruszoną kwestią były programy inwestycyjne ogłoszone przez rząd, 
a dotyczące remontów dróg. Zadała pytanie, czy są jakieś informację w tej sprawie. 

Pan Stanisław Trzaskowski poruszył temat harmonogramu budowy Powiatowego 
Centrum Sportu i Zdrowia przy Zespole Szkół w Olsztynku. Poprosił o przedstawienie tego 
harmonogramu, w jakich latach występowały poszczególne etapy. Poruszył też temat aptek 
dyżurujących w weekendy. Zadał pytanie, czy pan starosta rozmawiał z właścicielami aptek, 
żeby zachęcić do otwierania aptek w niedzielę? Poruszył też temat okładki książki Szlak 
Świętej Warmii. Zadał pytanie, czy na okładce jest jakiś święty? Na koniec poruszył temat 
kampanii wyborczej pana Andrzeja Abako.  

Pan Marian Piwcewicz poruszył temat kampanii wyborczej. Następnie poruszył temat 
budynku przy ul. Dąbrowszczaków, w którym ma mieć swoją siedzibę Powiatowa Służba 
Drogowa. Następną kwestią, którą poruszył to nowy kierunek w ZSR w Smolajnach a 
mianowicie hodowca koni. Zadał pytanie, czy kierunek ten jest w programach Ministerstwa? 
Zadał pytanie, kto będzie ten kierunek obsługiwał? Ostatnią kwestią, którą poruszył był temat 
strzelnicy i jej pierwszej lokalizacji. 

Pan Andrzej Moszczyński poruszył temat stanu dróg powiatowych, a dokładniej drogi 
nr 16, która przebiega przez Łęgajny-Nikielkowo do Olsztyna, a także sposobu w jaki będzie 
ona naprawiona. Poruszył też temat lokalizacji strzelnicy. 

Pan Andrzej Abako odpowiedział na pytanie w sprawie strzelnicy, której lokalizacja 
nie jest jeszcze znana. Lokalizacja ta musi być zatwierdzona przez WAT. Proponowaną 
lokalizacją jest dawny poligon w gminie Biskupiec. W kwestii programu seniora 75+, planowo 
chcemy wykupić budynek pralni w Dobrym Mieście.  

Następnie poruszył temat strzelnicy i tego, że nie jest konieczna konsultacja  
z mieszkańcami, natomiast on z mieszkańcami Purdy miał wiele spotkań i byli za tym planem, 
ale ostatecznie zmienili zdanie, dlatego strzelnica powstanie w miejscu, w którym mieszkańcy 
wyrażą zgodę na budowę. Co do tematu aptek, mówił o ustawie, która znosi przymus 
dyżurowania w weekendy. Przedsiębiorca ma prawo decydować, czy chce otworzyć aptekę, 
czy nie jest to dla niego korzystne finansowo. Powiedział o zakazie dofinansowywania dyżurów 
aptek przez starostwo. Przepisy te wynikają z ustawy. Wspomniał jednak, że byłby to koszt 
700 000 zł rocznie na jedną aptekę, w sumie wychodzi 8 000 000 zł by apteki były czynne w 
weekend. Poruszył następnie temat przedsiębiorców i ich podejścia do dyżurowania w 
weekendy. 

Następnie wypowiedział się na temat harmonogramu budowy Centrum Sportu i 
Zdrowia przy Zespole Szkół w Olsztynku w Olsztynku i powiedział, że wyłoniliśmy 
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wykonawcę, który ma wybudować stan surowy zamknięty w 30 miesięcy. Nie ma jeszcze 
dokumentacji w tej sprawie, dlatego też nie ma jeszcze harmonogramu. 

Następnie odniósł się do pytania pana Piwcewicza. Powiedział, że budynek na 
Dąbrowszczaków udało się przejąć i zagospodarować dla poszczególnych placówek. 
Dodatkowo też budynek wart jest 12 000 000 zł. Można ubiegać się o pieniądze na remont tego 
obiektu.  

Jeśli chodzi o DPS w Barczewie, monitorujemy i realizujemy zadania w miarę ich 
potrzeb. 

Co do nowego kierunku: hodowca koni, jest on weryfikowany prze Wojewódzką Radę 
Rynku Pracy. 

Ostatnią kwestią którą poruszył były drogi, których mamy w sumie 850 kilometrów. 
Powiedział, że w tej kadencji, wiele dróg zostało zrobionych, natomiast utrzymanie dróg jest 
bardzo drogie. Na 4 000 000 zł,  które Powiat może przeznaczyć na drogi ponad 1 milion 
złotych w miesiącu styczniu poszło na ich utrzymanie. Podkreślił, że obecna zima,  jest 
wyjątkowo mroźna. Powiedział też o sposobie naprawy dróg, który jest dostosowany do 
panującego klimatu. Równocześnie podkreślił, że nie w każdą pogodę naprawa jest możliwa. 

Pan Stanisław Trzaskowski zapytał, w którym roku Centrum Sportu i Zdrowia przy 
Zespole Szkół w Olsztynku będzie wybudowane? 

Pan Andrzej Abako odpowiedział, że będzie to wrzesień 2026r.  
Pan Stanisław Trzaskowski zapytał, że jeśli 30 miesięcy będzie trwała budowa stanu 

surowego, to w którym roku budynek będzie już w pełni wykończony? Zadał pytanie, czy pan 
starosta spotkał się z przedstawicielami aptek? Powiedział, że w jego przekonaniu 2-3h w 
niedziele zabezpieczyłoby potrzeby mieszkańców. Wrócił również do tematu kampanii 
wyborczej. 

Pan Marcin Frączek poruszył temat hali sportowej w Olsztynku, a także strzelnicy.  
Pan Andrzej Moszczyński poruszył temat dróg, szczególnie dróg w Łęgajnach. 

Podkreślił, jak ważne są drogi, przy budowaniu nowych inwestycji, gdyż to one do nich 
prowadzą. Wypowiedział się na temat stanu dróg, które według niego są nie przejezdne.  

Pan Marian Piwcewicz poruszył temat kwoty kredytu zapisanego w budżecie. 
Powiedział o agregatach, które zapewniłyby bezpieczeństwo w DPS-ach. Zadał pytanie, ile jest 
w starostwie pomieszczeń pracowniczych i ile osób jest zatrudnionych (łącznie z  PCPR). 
Poprosił również o podanie liczby osób, które będą pracowały na ulicy Dąbrowszczaków a 
także liczbę pokoi. 

Pan Andrzej Abako odpowiedział, że rozmawiał z aptekarzami i kieruje sprawę do 
parlamentarzystów. Wspomniał, że apteka nie może być otwarta tylko na pewną część dnia, 
gdyż pacjent mógłby potrzebować jej w innych godzinach. Jeśli chodzi o inwestycję w 
Olsztynku, mamy 9 miesięcy na dokumentację i 20 na budowę. Powiedział o dużym 
niedofinansowaniu Powiatu, a także poruszył temat dróg gminnych. Podkreślił,  jak ważna jest 
współpraca gminno-powiatowa.  

Poruszył temat agregatu w Barczewie. Powiedział, również, że przygotuje na piśmie 
liczbę osób, które będą pracowały na Dąbrowszczaków i liczbę pokoi  

Wspomniał również o spotkaniu Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Biskupcu, a 
następnie przedstawił pismo ze Szpitala w Biskupcu odnośnie rezygnacji ze stanowiska 
zastępcy dyrektora. 

Pan Jerzy Laskowski poprosił radnych, by zadawane pytania dotyczyły sprawozdania 
starosty. 

Pan Stanisław Trzaskowski zadał pytanie, kiedy będzie oddane Centrum Sportu i 
Zdrowia przy Zespole Szkół w Olsztynku? W którym dokładnie roku? Poruszył temat planu 
inwestycyjnego oraz podziękował za miłe słowa w jego kierunku w kwestii dróg w Dobrym 
Mieście. 
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Pan Marian Piwcewicz poruszył temat aptek i stanowiska Rady Powiatu, a także 
wspomniał o funkcjonowaniu aptek w szpitalach w latach 90. 

Pan Jerzy Laskowski poprosił pana Piwcewicza o przygotowanie stanowiska. 
Pan Andrzej Moszczyński poruszył temat wydatkowania pieniędzy na drogi 

powiatowe w poprzednich latach.  
Pan Waldemar Jodko poruszył temat rezygnacji zastępcy dyrektora i brakach 

kadrowych w  Szpitalu w Biskupcu. Podkreślił, że według niego szpital ten nie rozwija się, 
ponadto jest on bliski zamknięciu. Poruszył temat obecnego dyrektora tego Szpitala i jego 
funkcjonowania. 

Pan Andrzej Abako poprosił, aby nie dążyć do zamknięcia Szpitala w Biskupcu 
i szanować pracujących tam ludzi.  

Pan Jerzy Laskowski ogłasza 15 minut przerwy. 
 

Pkt 5. Realizacja budżetu Powiatu na rok 2024. 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały 
w sprawie budżetu Powiatu na rok 2024 (druk nr 367). 

Pani Lucyna Kozikowska powiedziała, że w ramach nakładów inwestycyjnych, 
zachodzi potrzeba zwiększenia zadnia o 52 000 zł z przeznaczeniem na nadzór inwestorski. Jest 
to zadanie na lata 2024-2026. Kwota o którą zwiększy się inwestycję to 12 000 zł. 
Następne zadanie to budowa ronda w miejscowości Olsztynek. Kwota potrzebna na realizację 
tej inwestycji została zwiększona o 1 100 zł. Ostatnie zwiększenie: droga nr 1441 Wymój-
Pluski (kwota 9 332,50 zł). Oszczędności przeznaczone zostaną na realizację zadania odnośnie 
drogi powiatowej 1497N: Nowe Marcinkowo na Rukławki (dzięki temu następuje zmniejszenie 
do 26 600 zł). Następną drogą jest droga 1454N (kwota przetargowa  to 6 765 zł, z czego 50% 
gmina a 50% powiat). Budżet powiatu powiększy się o kwotę 1 288 192,70 zł. Deficyt zostaję 
bez mian. Następnie pani skarbnik poprosiła o przyjęcie projektu zmian w budżecie łącznie z 
autopoprawką.  

Pan Jerzy Laskowski poprosił przewodniczącego Komisji Budżetowej o zabranie 
głosu. 

Pan Jarosław Wolak zawnioskował o przyjęcie uchwały wraz z autopoprawką.   
Pan Jerzy Laskowski otworzył dyskusję i wobec braku chętnych, przeszedł do 

głosowania w sprawie przyjęcia wniosku Komisji Budżetowej dotyczącego projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2024 rok wraz 
z autopoprawką. 

 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, Bogumił 
Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Andrzej Moszczyński, Marian Piwcewicz, Janusz 
Radziszewski, Beata Szewczyk, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław Trzaskowski, Jerzy 
Tytz, Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Marcin Frączek 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Michalska-Reda, Iwona Plaskota 
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Pan przewodniczący stwierdził, że wniosek Komisji Budżetowej został przyjęty. 
 
Następnie pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2024 rok wraz 
z autopoprawką. 

 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, Bogumił 
Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Andrzej Moszczyński, Marian Piwcewicz, Janusz 
Radziszewski, Beata Szewczyk, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław Trzaskowski, Jerzy 
Tytz, Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Marcin Frączek 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Michalska-Reda, Iwona Plaskota 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr LI/491/2024  z dnia 23 lutego 2024r.  
zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2024 rok. 
 

Załącznik nr 4 
 

Pkt 6. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2024-
2039. 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił panią skarbnik o uzasadnienie zmian w uchwale 
zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego 
na lata 2024-2039 (druk 368). 

Pani Lucyna Kozikowska powiedziała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Olsztyńskiego znalazły się te same inwestycje drogowe, o których byłą mowa w 
uchwale budżetowej. Powiedziała o braku możliwości zwiększenia długu budżetu Powiatu 
Olsztyńskiego. 

Poruszyła temat autopoprawki i powiedział o zmianie w kolumnach na rok 2024 
dotyczącej przesunięcia kwoty: 50 000 zł i zwiększenia środków na dotację. Następnie 
poprosiła o przyjęcie proponowanych zmian łącznie z autopoprawką.  

Pan Jerzy Laskowski poprosił przewodniczącego Komisji Budżetowej o zabranie 
głosu. 

Pan Jarosław Wolak zawnioskował o przyjęcie uchwały wraz z autopoprawką.   
Pan Jerzy Laskowski otworzył dyskusję i wobec braku chętnych, przeszedł do 

głosowania w sprawie przyjęcia wniosku Komisji Budżetowej dotyczącego projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na 
lata 2024 – 2039 wraz z autopoprawką. 
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Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, Bogumił 
Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Andrzej Moszczyński, Janusz Radziszewski, Beata Szewczyk, 
Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław Trzaskowski, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, Artur 
Wrochna 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Marcin Frączek, Marian Piwcewicz 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Michalska-Reda, Iwona Plaskota 
 

Pan przewodniczący stwierdził, że wniosek Komisji Budżetowej został przyjęty. 
 
Następnie pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na 
lata 2024 – 2039 wraz z autopoprawką. 
 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, Bogumił 
Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Andrzej Moszczyński, Janusz Radziszewski, Beata Szewczyk, 
Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław Trzaskowski, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Marcin Frączek, Marian Piwcewicz 
BRAK GŁOSU (1) 
Artur Wrochna 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Michalska-Reda, Iwona Plaskota 
 

Pan przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr LI/492/2024  z dnia 23 lutego 2024r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego 
na lata 2024-2039. 

Załącznik numer 5 
 
Pkt 7. Funkcjonowanie szpitali powiatowych. 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił pana starostę o przedstawienie projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej Szpitala Powiatowego im. Jana 
Mikulicza w Biskupcu (druk nr 369) 

Pan Andrzej Abako poinformował, że wpłynęło pismo Wojewody Warmińsko-
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mazurskiego, w sprawie propozycji powołania na członka Rady Społecznej Szpitala 
Powiatowego w Biskupcu pani Zofii Wiergus i jednoczesne wycofanie obecnego 
przedstawiciela. Następnie poprosił o przyjęcie projektu uchwały. 

Pan Jerzy Laskowski poprosił przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych 
o zabranie głosu. 

Pan Waldemar Jodko oświadczył, że Komisja przyjęła kandydaturę pani Wiergus 
z wynikiem pozytywnym.  

Pan Jerzy Laskowski otworzył dyskusję i wobec braku chętnych, przeszedł do 
głosowania w sprawie przyjęcia wniosku Komisji Spraw Społecznych dotyczącego projektu 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej Szpitala Powiatowego 
im. Jana Mikulicza w Biskupcu. 

 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, Bogumił 
Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Andrzej Moszczyński, Marian Piwcewicz, Janusz 
Radziszewski, Beata Szewczyk, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław Trzaskowski, Jerzy 
Tytz, Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Marcin Frączek 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Michalska-Reda, Iwona Plaskota 

 
Pan przewodniczący stwierdził, że wniosek Komisji Spraw Społecznych został 

przyjęty. 
 
Następnie pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej Szpitala Powiatowego im. Jana 
Mikulicza w Biskupcu. 

 
 

Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Andrzej Abako, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz Drozdowski, Ewa Dutka, 
Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, Bogumił Kuźniewski, 
Jerzy Laskowski, Andrzej Moszczyński, Marian Piwcewicz, Janusz Radziszewski, Beata 
Szewczyk, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław Trzaskowski, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, 
Artur Wrochna 
BRAK GŁOSU (1) 
Małgorzata Chyziak 
NIEOBECNI (2) 

Joanna Michalska-Reda, Iwona Plaskota 
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Pan przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr LI/493/2024  z dnia 23 lutego 2024r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej Szpitala Powiatowego im. 
Jana Mikulicza w Biskupcu. 

Załącznik nr 6 
 
Pkt 8. Gospodarowanie mieniem Powiatu. 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił pana starostę o przedstawienie projektu uchwały 
w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy użytkowania na 
czas nieoznaczony nieruchomości, stanowiącej własność Powiatu Olsztyńskiego, położonej 
w Barczewie przy ul. Niepodległości 9 (druk nr 370). 

Pan Andrzej Abako poprosił o podjęcie uchwały, dotyczącej odstąpienia od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy użytkowania z ZZOZ w Dobrym Mieście w 
celu przekazania Zespołowi do nieodpłatnego użytkowania z dniem  1 kwietnia 2024 r. na czas 
nieoznaczony nieruchomości położonej w Barczewie przy ul. Niepodległości 9.  

Pan Jerzy Laskowski poprosił przewodniczącą Komisji Gospodarki o zabranie głosu. 
Pani Beata Szewczyk w imieniu Komisji poprosiła o przyjęcie projektu uchwały bez 

poprawek. 
Pan Jerzy Laskowski otworzył dyskusję i wobec braku chętnych, przeszedł do 

głosowania odnośnie przyjęcia wniosku Komisji Gospodarki dotyczącego projektu uchwały w 
sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy użytkowania na czas 
nieoznaczony nieruchomości, stanowiącej własność Powiatu Olsztyńskiego, położonej 
w Barczewie przy ul. Niepodległości 9. 

 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, Bogumił 
Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Andrzej Moszczyński, Marian Piwcewicz, Janusz 
Radziszewski, Beata Szewczyk, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław Trzaskowski, Jerzy 
Tytz, Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Marcin Frączek 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Michalska-Reda, Iwona Plaskota 

 
Pan przewodniczący stwierdził, że wniosek Komisji Gospodarki został przyjęty. 
 
Następnie pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały 

w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy użytkowania na 
czas nieoznaczony nieruchomości, stanowiącej własność Powiatu Olsztyńskiego, położonej 
w Barczewie przy ul. Niepodległości 9. 

 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
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ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (22) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, 
Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Andrzej Moszczyński, Marian Piwcewicz, Janusz 
Radziszewski, Beata Szewczyk, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław Trzaskowski, Jerzy 
Tytz, Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Michalska-Reda, Iwona Plaskota 
 

Pan przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr LI/494/2024  z dnia 23 lutego 2024r. 
w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy użytkowania 
na czas nieoznaczony nieruchomości, stanowiącej własność Powiatu Olsztyńskiego, 
położonej w Barczewie przy ul. Niepodległości 9. 

Załącznik nr 7 
 

Następnie pan przewodniczący ogłosił, że przechodzimy do podjęcia następnej 
uchwały i poprosił pana Starostę o zabranie głosu. 

Pan Andrzej Abako wypowiedział się na temat chęci przekazania gminie Jonkowo 
darowizny w postaci nieruchomości o powierzchni 150 m2, która jest używana przez gminę 
Jonkowo w zakresie ujęcia wody. Pan starosta podkreśla, że droga ta jest jedynie dodatkowym 
obciążeniem i generuje koszty dla Powiatu, dlatego poprosił o przyjęcie projektu uchwały w tej 
sprawie (druk nr 371). 

Pan Jerzy Laskowski poprosił panią przewodniczącą Komisji Gospodarki o zabranie 
głosu. 

Pani Beata Szewczyk zawnioskowała o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek. 
Pan Jerzy Laskowski otworzył dyskusję i wobec braku chętnych, przeszedł do 

głosowania w sprawie przyjęcia wniosku Komisji Gospodarki dotyczącego projektu uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność 
Powiatu Olsztyńskiego na rzecz Gminy Jonkowo. 

 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (22) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, 
Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Andrzej Moszczyński, Marian Piwcewicz, Janusz 
Radziszewski, Beata Szewczyk, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław Trzaskowski, Jerzy 
Tytz, Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Michalska-Reda, Iwona Plaskota 

 
Pan przewodniczący stwierdził, że wniosek Komisji Gospodarki został przyjęty. 
 
Następnie pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały 
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w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność 
Powiatu Olsztyńskiego na rzecz Gminy Jonkowo.  

 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (22) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, 
Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Andrzej Moszczyński, Marian Piwcewicz, Janusz 
Radziszewski, Beata Szewczyk, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław Trzaskowski, Jerzy 
Tytz, Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Michalska-Reda, Iwona Plaskota 
 

Pan przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr LI/495/2024  z dnia 23 lutego 2024r. 
w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność 
Powiatu Olsztyńskiego na rzecz Gminy Jonkowo. 

Załącznik nr 8 
 

 
Pkt 9. Zmiany w rocznym programie współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 
2024. 

 
Pan Jerzy Laskowski poprosił panią dyrektor Barbarę Guga o zabranie głosu w 

sprawie zmian w rocznym programie współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2024 
(druk nr 371). 

Pani Barbara Guga powiedziała o zmianie w rocznym programie współpracy 
z organizacjami pozarządowymi na rok 2024, która dotyczy jedynie zmiany finansowej. 
Specjalny Publiczny Katolicki Ośrodek Rehabilitacyjno-Wychowawczy zwrócił część dotacji, 
dotacja ta decyzją Zarządu została przekazana na rzecz osób niepełnosprawnych. Będzie ona 
realizowana przez organizacje pozarządowe. Została więc dopisana kwota w wysokości 66 647 
zł. Podała również przykłady, na jakie inwestycję te pieniądze mogą być przekazane. 

Pan Jerzy Laskowski poprosił przewodniczącą Komisji Edukacji, Kultury, Kultury 
Fizycznej i Promocji o zabranie głosu.  

Pani Krystyna Szter poprosiła o przyjcie uchwały bez poprawek. 
Pan Jerzy Laskowski otworzył dyskusję i wobec braku chętnych, przeszedł do 

głosowania w sprawie przyjęcia wniosku Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej 
i Promocji dotyczącego projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
rocznego programu współpracy Powiatu Olsztyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na rok 2024. 

 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne: 
ZA (22) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, 
Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Andrzej Moszczyński, Marian Piwcewicz, Janusz 
Radziszewski, Beata Szewczyk, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław Trzaskowski, Jerzy 
Tytz, Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Michalska-Reda, Iwona Plaskota 

 
Pan przewodniczący stwierdził, że wniosek Komisji Edukacji, Kultury, Kultury 

Fizycznej i Promocji został przyjęty. 
 
Następnie pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Powiatu 
Olsztyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024. 

 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (22) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Marcin Frączek, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, 
Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Andrzej Moszczyński, Marian Piwcewicz, Janusz 
Radziszewski, Beata Szewczyk, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław Trzaskowski, Jerzy 
Tytz, Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Michalska-Reda, Iwona Plaskota 
 

Pan przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr LI/496/2024  z dnia 23 lutego 2024r.  
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Powiatu 
Olsztyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 
ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024. 
 

Załącznik nr 9 
 

Pkt 10. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

Pan Jerzy Laskowski powiedział o piśmie wysłanym 31 stycznia 2024r. drogą 
mailową do Radnych Powiatu Olsztyńskiego, dotyczącego sprawozdania z wysokości średnich 
wynagrodzeń nauczycieli.   

Następnie Pan Jerzy Laskowski powiedział o obowiązku złożenia oświadczeń 
majątkowych (w dwóch egzemplarzach bez kopii PIT-u) na 2 miesiące przed zakończeniem 
kadencji czyli do 29.02.2024r. Przypomniał również o konieczności złożenia oświadczeń 
majątkowych w dwóch egzemplarzach za rok 2023r. z uwzględnieniem kopii PIT-u, które 
trzeba złożyć do 30.04.2024r. 
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W następnej kolejności poinformował, że wpłynęło pismo z Krajowego Biura 
Wyborczego w Olsztynie z załączonym obwieszczeniem Komisarza Wyborczego nr 1 
o nieobsadzeniu mandatu w Radzie Powiatu w okręgu wyborczym nr 2 (Zbigniew 
Szczypiński).  

Na koniec Pan Przewodniczący zadał pytanie, czy ktoś chce zabrać głos? Następnie 
przeszedł do ostatniego punktu porządku obrad.  

 
Pkt 11. Zamknięcie obrad Sesji. 

 
Pan Jerzy Laskowski zamknął obrady LI Sesji Rady Powiatu w Olsztynie w dniu 23 

lutego 2024r. 
 

 

 

 

Załączniki: 
1. Lista obecności. 
2. Lista pracowników starostwa i gości na LI Sesji Rady Powiatu. 
3. Porządek obrad.  
4. Uchwała Nr LI/491/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu 

Olsztyńskiego na 2024 rok, 
5. Uchwała Nr LI/492/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2024 – 2039, 
6. Uchwała Nr LI/493/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej 

Szpitala Powiatowego im. Jana Mikulicza w Biskupcu, 
7. Uchwała Nr LI/494/2024 w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy użytkowania na czas nieoznaczony nieruchomości, stanowiącej 
własność Powiatu Olsztyńskiego, położonej w Barczewie przy ul. Niepodległości 9, 

8. Uchwała Nr LI/495/2024 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 
nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Olsztyńskiego na rzecz Gminy Jonkowo, 

9.  Uchwała Nr LI/496/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia rocznego 
programu współpracy Powiatu Olsztyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i 
o wolontariacie na rok 2024, 

10. Pismo z Krajowego Biura Wyborczego w Olsztynie z załączonym obwieszczeniem 
Komisarza Wyborczego w Olsztynie 1 o nieobsadzeniu mandatu w Radzie Powiatu w 
Olsztynie w okręgu wyborczym nr 2. 

 


